

## عنوان مقاله:

نقش گروهک تروریستی جیش العدل (جیش الظلم) در بروز تهدیدهای امنیتی شرق کشور

## محل انتشار:

اولین همایش ملی رویکردهای نوین در مدیریت مرز (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

علیرضا نجفی - استادیار جغرافیای سیاسی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم انتظامی امین

محمدرضا پورغلامی - استادیار جغرافیا و عضو هیات علمی دانشگاه علوم انتظامی امین .

احمد میزائی - کارشناسی ارشد مدیریت اطلاعات و امنیت نظامی.

## خلاصه مقاله:

موقعیت خاص جغرافیایی شرق و همجواری آن با کشور بحران خیز پاکستان، حضور گروه های افراطی و تروریستی، وجود باندهای شرارت و قاچاق و مرز گسترده از مهمترین مولفه های امنیتی ادامه دار این منطقه به شمار می آید. تداوم استمرار فعالیت های ایذایی و ضد امنیتی گروهک های محارب از مهمترین مسائل امنیتی این مناطق بوده که به نظر می رسد نقش بیشتری را در ایجاد احساس ناامنی در منطقه داشته است. گروهک تروریستی جیش الظلم یکی از مهمترین این گروه ها بوده که در این تحقیق اقدامات و تحرکات این گروهک در طول یک سال و نیم گذشته مورد بررسی و تحلیل قرار گرفته است. پژوهش حاضر به روش تحلیل محتوا انجام شده است. عناصر مورد نظر در این پژوهش که از آن تحت عنوان واحد تحلیل یاد می شود، بولتن های محرمانه منتشر شده در خصوص فعالیت گروهک های تروریستی شرق کشور در سالهای ۱۳۹۸ و نیمسال اول سال ۱۳۹۹ در ۱۶ شماره می باشد. نحوه جمع آوری اطلاعات از این متون از طریق پرسشنامه معکوس صورت گرفته است. یافته های تحقیق نشان داد که بیشترین اقدامات صورت گرفته توسط گروهک فوق در سال ۱۳۹۸ مربوط به اقدامات عملیاتی با ۵۴ درصد بوده و اقدامات تبلیغاتی با ۳۷ درصد در رتبه دومو اقدامات اطلاعاتی با ۱۴ درصد در رتبه سوم قرار دارد. در سال ۱۳۹۹ نیز اقدامات تبلیغاتی با ۳۹ درصد در رتبه اول، اقدامات عملیاتی با ۳۷ درصد در رتبه دوم و اقدامات اطلاعاتی با ۲۴ درصد در رتبه سوم قرار دارد. در اقدامات عملیاتی، تهیه و نگهداری مواد منفجره جهت اقدامات خرابکارانه، تعرض به یگان های مرزی و اقدامات انتحاری (انفجار بمب صوت) بیشتر از سوی گروهک فوق مورد استفاده قرار گرفته است. در اقدامات اطلاعاتی نیز برگزاری جلسات هماهنگی با نیروهای خارجی خصوصاً آمریکا، ملاقات با اعضای گروهک های تروریستی دیگر و همکاری اطلاعاتی با سازمانهای اطلاعاتی کشورهای عربستان و اسرائیل بیشتر مورد استفاده قرار گرفته است اما در اقدامات تبلیغاتی مواردی چون صدور اعلامیه در فضای مجازی، انتشار شایعات مبنی بر اقدامات خرابکارانه در ایام تعطیلات نوروز و انتشار تصاویری در فضای مجازی جهت تشویش اذهان عمومی در خصوص فعالیت دوباره این گروهک بیشتر مورد استفاده قرار گرفته است.

## کلمات کلیدی:

گروه های تروریستی - تهدیدات امنیتی - گروهک تروریستی جیش العدل

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1741503>

